

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第29期 第3四半期連結 累計期間	第30期 第3四半期連結 累計期間	第29期 第3四半期連結 会計期間	第30期 第3四半期連結 会計期間	第29期
会計期間	自平成20年 11月1日 至平成21年 7月31日	自平成21年 11月1日 至平成22年 7月31日	自平成21年 5月1日 至平成21年 7月31日	自平成22年 5月1日 至平成22年 7月31日	自平成20年 11月1日 至平成21年 10月31日
売上高（百万円）	232,118	236,932	65,867	82,781	325,086
経常利益又は経常損失（△） （百万円）	2,611	756	△1,085	△1,240	5,582
四半期（当期）純利益又は四半期 純損失（△）（百万円）	1,652	640	△698	△1,217	3,371
純資産額（百万円）	—	—	45,188	53,764	48,059
総資産額（百万円）	—	—	113,441	134,233	96,600
1株当たり純資産額（円）	—	—	1,374.60	1,592.40	1,462.71
1株当たり四半期（当期）純利益 金額又は1株当たり四半期純損失 金額（△）（円）	50.95	19.76	△21.53	△37.53	103.97
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	—	—	—	—	—
自己資本比率（％）	—	—	39.3	38.5	49.1
営業活動による キャッシュ・フロー（百万円）	13,739	17,757	—	—	1,640
投資活動による キャッシュ・フロー（百万円）	6,232	2,298	—	—	5,528
財務活動による キャッシュ・フロー（百万円）	△810	△1,153	—	—	△642
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（百万円）	—	—	48,450	52,446	35,070
従業員数（人）	—	—	5,482	6,297	5,445

（注）1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年7月31日現在

従業員数（人）	6,297（1,568）
---------	--------------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は（ ）内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外書きしております。

(2) 提出会社の状況

平成22年7月31日現在

従業員数（人）	4,378（673）
---------	------------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は（ ）内に当第3四半期会計期間の平均人員を外書きしております。